
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MARANHÃO 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

COMISSÃO DE LI ClT AÇÃO - RDC 

RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-SRP 

O município de Açailândia torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital de 
Licitação PE nº 013/2020-SRP, cujo aviso foi publicado no Diário Oficial da União, Diário 
Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município de Açailândia e Jornal Pequeno, nas 
edições do dia 24 de julho de 2020. 

01 - Onde se lê: 
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁ VEL 
Descrição: Máscara, tipo: antialérgico, 
tipo uso: descartável, único, t ipo fixação : 
elástico, aplicação: em cirurgias, 
características adicionais: gramatura 30 
g,mz, tripla camada de filtragem, 

8 formato: retangular, cor: branca. EMBALAGEM 2250 R$ 95,49 R$ 214.852,50 
Unidade: Embalagem 100,00 UN 
Grupo: 65 - Equipamentos e artigos 
para uso médico, dentário e veterinário. 
Classe: 6532 - Vestuário hospitalar e 
. ' e itens correlatos de CJrurgico 

finalidades especiais 
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁ VEL 
Descrição: Máscara, tipo: antialérgico, 
tipo uso: descartável, único, tipo fixação: 
elástico, aplicação: em cirurgias, 
características adicionais: gramatura 30 

9 g,mz, tripla camada de filtragem, EMBALAGEM 750 R$ 95,49 R$ 71.617,50 
formato: retangular, cor: branca COTA 
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS 
TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 
123/2006 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

Leia-se: 
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL 
Descrição: Máscara, tipo: antialérgico, 
tipo uso: descartável, único, tipo fixação: 
elástico, aplicação: em cirurgias, 
características adicionais: gramatura 30 
g,mz, tripla camada de filtragem, 

8 formato: retangular, cor: branca. EMBALAGEM 450 R$ 95,49 R$ 42.970,50 
Unidade: Embalagem 100,00 UN 
Grupo: 65 - Equipamentos e artigos 
para uso médico, dentário e veterinário. 
Classe: 6532 - Vestuário hospitalar e 

' e itens correlatos de cirurgico 
finalidades especiais 

Comissão Central de Licitação de AçailândiajMA. Av. Santa Luzia, sjnQ, Parque das Nações, CEP 65.930-000 
Página 1 de2 



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MARANHÃO 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - RDC 

MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁ VEL 
Descrição: Máscara, tipo: antialérgico, 
tipo uso: descartável, único, tipo fixação: 
elástico, aplicação: em cirurgias, 
características adicionais: gramatura 30 

9 g,m2, tripla camada de filtragem, EMBALAGEM o 
formato: retangular, cor: branca COTA 
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS 
TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 
123/2006 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

02 - Onde se lê: 

VALOR GLOBAL ESTIMADO 

Leia-se: 

VALOR GLOBAL ESTIMADO 

Ficam ratificadas as demais informações. 

R$ 95,49 R$ 0,00 

R$ 500.620,00 

R$ 257.120,50 

Tendo em vista as informações acima retificadas, o Item 9 será CANCELADO e abertura do 
certame fica ADIADA para o dia 17 de agosto de 2020 às 09h00min. 

Para esclarecimentos adicionais, endereçar e-mail para licitacao@acailandia.ma.gov.br. 
Açailândia/MA, em 04 de agosto de 2020. 

Comissão Central de Licitação de AçailândiafMA. Av. Santa Luzia, sfnº, Parque das Nações, CEP 65.930-000 
Página2de2 


